
USNESENÍ z 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 6. 2010

UR/42/1/2010 Program 42. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravený program 42.  schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 18. 6. 2010

UR/42/2/2010 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   své usnesení č. UR/15/9/2009, bod 5, ze dne
29. 6. 2009, dle důvodové zprávy

UR/42/3/2010 Smlouva o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku statutárnímu městu Olomouc ve výši 185 316
Kč na úhradu ztráty tržeb městské hromadné dopravy dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   se  zněním  Smlouvy  o  poskytnutí  příspěvku  statutárnímu  městu
Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní
náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál  ve věci poskytnutí
příspěvku  ve  výši  185  316  Kč  statutárnímu  městu  Olomouc  a  návrh  Smlouvy
o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku ve výši  185 316  Kč statutárnímu městu  Olomouc na
úhradu ztráty tržeb městské hromadné dopravy

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  statutárnímu  městu  Olomouc  a  uložit
Mgr. Aloisu  Mačákovi,  MBA,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  Smlouvu  o  poskytnutí
příspěvku statutárnímu městu Olomouc

UR/42/4/2010 Dodatek č. 1 k Dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro
výkon pěstounské péče – Javorník

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  k   Dohodě  o  výkonu  pěstounské  péče

1



v zařízení pro výkon pěstounské péče mezi Olomouckým krajem a Janou Zajoncovou,
Javorník, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  k   Dohodě  o  výkonu pěstounské  péče
v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/42/5/2010 Dodatky č. 02 ke Smlouvám o poskytnutí  dotace -  "ZZS OK -
Přístrojové vybavení vozidel" a "ZZS OK - Vozové terminály"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  02  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu  projektu  "ZZS  OK  -  Vozové  terminály"  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  02  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu projektu "ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" mezi Olomouckým
krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem
Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 02 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodů
2 - 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/42/6/2010 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace – „Tvorba nových
produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu
návštěvnosti kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  02  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  dotace
z Regionálního  operačního  programu  regionu  soudržnosti  Střední  Morava
k individuálnímu projektu "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační
aktivity na podporu návštěvnosti kraje" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatek č. 02 ke smlouvě  o poskytnutí dotace dle bodu
2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/42/7/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  společném postupu  zadavatelů  pro  zajištění

2



realizace investiční akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice " mezi Olomouckým
krajem a obcí Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice, IČ: 006 36 606, dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/8/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční  akce  „Silnice  III/4353  Velký  Týnec  –  rekonstrukce
průtahu, II. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace  investiční  akce  „Silnice  III/4353  Velký  Týnec  –  rekonstrukce  průtahu,
II. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký
Týnec, IČ: 002 99 669, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/9/2010 Smlouva  o  společném  postupu  zadavatelů  při  realizaci
investiční  akce  „Silnice  III/4571  a  místní  komunikace  v  obci
Zálesí - oprava povodňových škod“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  společném  postupu  zadavatelů  pro  zajištění
realizace investiční akce „Silnice III/4571 a místní komunikace v obci Zálesí - oprava
povodňových škod" mezi Olomouckým krajem a městem Javorník, nám. Svobody čp.
134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/10/2010 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku ve výši 360 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký
kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

3



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 360 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní
nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT -
oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing.  Martinu  Tesaříkovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje,  podepsat  smlouvu  o
poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení

UR/42/11/2010 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se změnou termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit změnu termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové
zprávy a schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

UR/42/12/2010 Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  partnerství  a  spolupráci
Olomouckého  kraje  na  víceletém  projektu  „Rozvoj  sběru
použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení UR/35/7/2010 ze dne 29. 3. 2010

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02039/OŽPZ/OSM ze dne
15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých
elektrozařízení  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi  Olomouckým  krajem  a  firmou
ASEKOL s.r.o.,  se  sídlem Dobrušská  1/1797,  147  00  Praha  4,  IČ:  27373231,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek  č.  1  ke smlouvě o řešení  projektu dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4



UR/42/13/2010 Zrušení  zvláštního  bankovního  účtu  u  ČNB  v  souvislosti
s volbami do PS PČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zrušení  zvláštního  bankovního  účtu  č.  96014-7824811/0710
vedeného  u  České  národní  banky,  a.s.  se  sídlem  Praha  1,   Na  Příkopě  28,
IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  zrušení  zvláštního  bankovního  účtu  č.  96014-
7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě
28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/42/14/2010  Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  Nadačnímu  fondu  Vincenze
Priessnitze

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  příspěvek ve výši 200 000 Kč Nadačnímu fondu Vincenze Priessnizte
dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/42/15/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/42/16/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  plnění  rozpočtu
k 31. 5. 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  31.  5.  2010  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít

5



na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2010

UR/42/17/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) upravenou důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím  Olomouckého  kraje  dle  upravené
důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru ekonomického, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/42/18/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  příděl do rezervního fondu příspěvkových organizací  dle důvodové
zprávy

UR/42/19/2010 Rozpočet Olomouckého kraje 2010 – vývoj daňových příjmů –
červen 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/42/20/2010 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2010  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

a) neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

b) nové doplnění formuláře Žádosti o poskytnutí neinvestičních finančních příspěvků do
25 tis. Kč z rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2010 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

c)   výjimku  z  pravidel  pro  čerpání  finančních  příspěvků  určených  na  neinvestiční
finanční příspěvky do výše 25 tis. Kč poskytovaných Radou Olomouckého kraje pro rok
2010 u žadatele: žádost č. 593 - Česko - ruská  společnost, o.s., IČ 00442747, účel "k
částečnému  krytí  nákladů  na  zajištění  vlastivědného  poznávacího,  sportovního  a
kulturního programu"

6



3. u k l á d á  zabezpečit finanční krytí neinvestičních finančních příspěvků do 25 tis. Kč dle
bodu 2 usnesení v částce 831 200 Kč

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 29. 7. 2010

UR/42/21/2010 Vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje  předaného
k hospodaření školským příspěvkovým organizacím

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Ford  Transit  100,
SPZ OLA 93 - 42, inventární číslo 0020271, předaného k hospodaření Sigmundově
střední škole strojírenské, Lutín, příspěvkové organizaci, formou prodeje a v případě
neúspěšného  prodeje  formou  fyzické  likvidace  odbornou  firmou,  která  zabezpečí
ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  vyřazení  movitého  majetku  Olomouckého  kraje,  Sklízecí  mlátičky
E516, inventární číslo KOJ 147, předaného k hospodaření Střední škole zemědělské,
Přerov, Osmek 47, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky.

UR/42/22/2010 Projednání  Generelu  veřejné  osobní  dopravy  v  Olomouckém
kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  vzniku  samostatného  organizátora  veřejné  dopravy
v Olomouckém kraji s právní subjektivitou společnost s ručením omezeným ve variantě
č. 1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s  materiálem Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji dle
důvodové zprávy  

UR/42/23/2010 Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyplacení  mimořádné  odměny  řediteli  Správy  silnic  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: ihned

UR/42/24/2010 Personální  změna  v  Pracovní  skupině  pro  posuzování
bezpečnosti železničních přejezdů

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální  změny v Pracovní  skupině pro posuzování  bezpečnosti
železničních přejezdů dle důvodové zprávy

7



3. j m e n u j e  kpt.  Ing.  Lubomíra  Pešouta,  Ing.  Martina  Kargera,  Ing.  Radomíra
Všetičku členy Pracovní  skupiny pro  posuzování  bezpečnosti  železničních přejezdů
s účinností od  17. 6. 2010 dle důvodové zprávy

UR/42/25/2010 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy bez č.p./č.e. obč. vyb. na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl.,
pozemků parc.  č.  st.  651/2  zast.  pl.  o  výměře 2 043 m2 a parc.  č.  190/3  ost.  pl.
o výměře 213 m2, se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s vedlejší stavbou
skladu na pozemku parc. č. st. 651/2 zast. pl., venkovními úpravami a trvalými porosty,
vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domu
dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, do vlastnictví Střední odborné školy, Stromořadí
420, Uničov, s.r.o., IČ: 25370006, za kupní cenu ve výši 4 151 893,- Kč a za podmínek
dle  důvodové  zprávy  a  současně  doporučuje  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
schválit splátkový kalendář na úhradu kupní ceny. Nabyvatel uhradí veškeré náklady
spojené  s  převodem  vlastnického  práva  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej  části  pozemku  parc.  č.  1398  ost  pl.,  dle  geometrického  plánu
č. 396-52/2009 ze dne 11.10.2009 pozemky parc. č. 1398/2 ost. pl. o výměře 54 m2
a pozemek parc. č. 1398/3 ost. pl. o výměře 58 m2, oba v k.ú. a obci Dřevohostice
z vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví pana Vítězslava Horáka za kupní  cenu ve výši
5 600,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí. 

3.3. odprodej pozemku parc. č. 545 zast. pl. o výměře 33 m2 v k.ú. Penčice, obec
Přerov  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  paní  Stanislavy  Krejčiříkové  za  kupní
cenu ve výši  20  265,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 600,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. směnu části pozemku parc. č. 5403 o výměře 81 m2, dle geometrického plánu
č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5403 díl „c“ o výměře 81 m2,
který je sloučen do pozemku parc. č. 5404 zast. pl. o nové výměře 1047 m2, v k.ú.
a obci Prostějov, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové
školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, za část pozemku parc. č. 5404 o výměře 2 m2,
dle geometrického plánu č. 4535-666/2009 ze dne 31.8.2009 pozemek parc. č. 5404
díl  „b“  o výměře 2 m2, který je  sloučen do pozemku parc.  č.  5403 ost.  pl.  o nové
výměře  440  m2,  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  ve  vlastnictví  společnosti  H  &  D,  a.s.,
IČ: 60748451.  Společnost  H  &  D,  a.s.  uhradí  Olomouckému  kraji  cenový  rozdíl
směňovaných  nemovitostí  ve  výši  126  400,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  náklady  na
znalecký  posudek,  na  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do
katastru nemovitostí a na daň z převodu nemovitostí rovným dílem. Směnná smlouva
bude  uzavřena  současně  se  smlouvou  o  zřízení  věcného  břemene  spočívajícího

8



v právu příjezdu a přístupu.

4. s c h v a l u j e  odnětí nemovitého majetku z hospodaření:

4.1. Domu dětí a mládeže Vila Tereza, Uničov, dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, 

4.2. Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 3. 3. a 3. 4.
návrhu na usnesení,

4.3. Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, dle bodu 3. 5. návrhu
na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e  předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Střední  průmyslové
školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni
nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti.  Podmínkou
předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedené  dispozice
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/42/26/2010 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/9/22/2009  ze  dne
25. 9. 2009, bod 8., ve věci odkoupení pozemků parc. č. 383/2 ostatní plocha o výměře
55 m2 a parc. č. 1750/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, oba v k.ú. Dub nad Moravou,
obec Dub nad  Moravou  ze spoluvlastnictví  Františky  Zatloukalové  (id.  3/4)  a  Jany
Machů  (id.  1/4)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  6  500,-  Kč
z důvodu změny spoluvlastníka předmětných pozemků. 

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/22/2008  ze  dne
21. 4. 2008, bod 8., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení části pozemku parc. č. 605 orná půda o výměře 5 206,90 m2 v k.ú. a obci
Domaželice mezi Doc. Ing. Bohumírem Cagašem, CSc. jako budoucím prodávajícím
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu změny rozsahu předmětu
budoucího odkoupení a podmínek odkupu.

3.3. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/22/22/2008  ze  dne
21. 4. 2008, bod 8., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí
odkoupení  spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  částem  pozemků  ve
zjednodušené evidenci-parcely původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 75/1 o výměře
15,10 m2 a parc.  č.  75/3 o výměře 19,20 m2, oba v k.ú. Prusy,  obec Beňov mezi
Ladislavem  Ordeltem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako
budoucím kupujícím z důvodu změny spoluvlastníka předmětných pozemků.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

9



4.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  383/2  ostatní  plocha  o  výměře  55  m2  a  parc.
č. 1750/2 ostatní plocha o výměře 10 m2, oba v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad
Moravou  z  vlastnictví  paní  Jany  Machů  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu
ve výši 6 500,- Kč. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části pozemku
parc.  č.  605  orná půda  o  výměře  cca 11 645  m2 v  k.ú.  a  obci  Domaželice  mezi
Doc. Ing.  Bohumírem  Cagašem,  CSc.  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím za kupní cenu ve výši 60,- Kč/m2 na dobu určitou do
1. 8. 2013  a  za  podmínek  dle  důvodové  zprávy.  Olomoucký  kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením kupní  smlouvy a správní  poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje. 

4.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení
spoluvlastnického  podílu  o  velikosti  id.  1/2  k  částem  pozemků  ve  zjednodušené
evidenci-parcely původ Pozemkový katastr  (PK) parc. č.  75/1 o výměře cca 15 m2
a parc. č. 75/3 o výměře cca 19 m2, oba v k.ú. Prusy, obec Beňov mezi panem Jiřím
Klementem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
kupujícím za kupní cenu ve výši  120,-  Kč/m2 s tím, že řádná kupní  smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ kolaudována,
a za  podmínky,  že  pozemky  (jejich  části)  budou  zastavěny  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavření kupní
smlouvy  a  správní  poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

4.4. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1372/4   ostatní  plocha  o  výměře  1  m2,
parc. č. 1372/5 ostatní plocha o výměře 7 m2, parc. č. 1372/7 ostatní plocha o výměře
20 m2, parc. č.  1372/11 ostatní plocha o výměře 33 m2 a parc. č. 1372/12 ostatní
plocha o výměře 4 m2, vše v katastrálním území Travná u Javorníka, obec Javorník
z vlastnictví  ČR  –  Lesy  České  republiky,  s.p.,  IČ:  42196451,  do  vlastnictví
Olomouckého kraje,  do hospodaření  Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  v  celkové  výši  2  600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní
poplatek  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady
vynaložené na uzavření kupní smlouvy.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku:

5.1. Zlínského kraje na odkoupení  budovy č. p. 3019, Zlín,  obč. vyb.  na pozemku
parc. č. st. 1333 zast. pl., pozemků parc. č. st. 1333 zast. pl. a parc. č. 3284/1 ost. pl.,
vše v k.ú. a obci Zlín, pozemků parc. č. 601/20 ost. pl., parc. č. 604/27 ost. pl., parc.
č. 630/3 ost. pl., parc. č. 630/8 ost. pl., parc. č. 630/9 ost. pl., parc. č. 630/10 ost. pl.,
parc. č. 640/3 ost. pl., parc. č. 640/4 ost. pl., parc. č. 640/7 ost. pl., parc. č. 640/8 ost.
pl.,  parc.  č.  640/27 ost.  pl.,  parc.  č.  640/28 ost.  pl.,  parc.  č.  640/29 ost.  pl.,  parc.
č. 640/30 ost.  pl.,  parc.  č.  640/40 ost.  pl.,  parc.  č.  640/42 ost.  pl.,  parc.  č.  640/44
ost. pl.,  parc. č. 681/11 zahrada, parc. č. 681/12 zahrada, parc. č. 813/145 ost. pl.,
parc.  č.  813/146  ost.  pl.,  parc.  č.  813/161 ost.  pl.,  parc.  č.  813/162 ost.  pl.,  parc.
č. 817/7 ost. pl., parc. č. 817/12 ost. pl., parc. č. 870/155 ost. pl., parc. č. 870/156 ost.
pl., parc. č. 3222/9 ost. pl.,  parc. č. 3222/10 ost. pl., parc. č. 3222/12 ost. pl., parc.
č. 3222/13 ost. pl., parc. č. 3222/21 ost. pl., parc. č. 3222/22 ost. pl., parc. č. 3227/16
ost. pl., parc. č. 3227/20 ost. pl. a parc. č. 3227/21 ost. pl., vše v k.ú. a obci Kroměříž,
vše z vlastnictví Zlínského kraje, IČ: 70891320, do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký

10



kraj.

5.2. Zlínského kraje na odkoupení nemovitostí v k.ú. a obci Zlín, v k.ú. a obci Uherské
Hradiště, v k.ú. a obci Kroměříž a v k.ú. a obci Vsetín dle tabulky uvedené v příloze
č. 1 důvodové  zprávy  z  vlastnictví  Zlínského  kraje,  IČ:  70891320,  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  v  místě  a  čase  obvyklou,  a  to  z  důvodu  jejich
nepotřebnosti pro Olomoucký kraj.

6. s c h v a l u j e   uzavření nájemní smlouvy na nájem částí pozemků parc. č. 716/13
orná půda o výměře 498 m2 a parc.  č.  716/14 orná půda o výměře 171 m2, oba
v katastrálním  území  a  obci  Domaželice  mezi  Ireneuszem  Matkowskim  jako
pronajímatelem  a  Olomouckým  krajem  jako  nájemcem  za  nájemné  ve  výši
100,- Kč/m2/rok, tj.  66 900,- Kč/rok celkem, na dobu určitou, a to ode dne zahájení
stavebních prací na stavbě „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice
– 1. etapa“ do dne ukončení těchto stavebních prací. Nájemce může nájemní smlouvu
vypovědět  ve  dvouměsíční  výpovědní  lhůtě,  která  počíná  běžet  prvním  dnem
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

7. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. a 4. 4. návrhu na usnesení,
a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

8. u k l á d á   podepsat nájemní smlouvu na nájem části pozemku v katastrálním území
a obci Domaželice dle bodu 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 7. 2010

UR/42/27/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/4/25/2009,  body  3.  3.
a 3.4., ze dne 20. 2. 2009 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na
budoucí  bezúplatný převod části  pozemní komunikace a ve věci  uzavření  darovací
smlouvy na bezúplatný převod části pozemní komunikace do vlastnictví obce Skalička
z důvodu rozšíření předmětu převodu nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje do
vlastnictví obce Skalička. 

4. r e v o k u j e   usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/38/19/2010, bod 4. 2., ze
dne 6.  5.  2010 ve věci  uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí
bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého
kraje z důvodu změny výměr převáděných nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

5.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace,  nyní  silnice III/4394 od staničení  0,000 km (vyústění  ze
silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička se všemi

11



součástmi  a  příslušenstvím,  zejména  s  mostem  ev.  č.  4394  -1,  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  v  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, a pozemku parc. č. 407/2 ost. pl. o výměře 63 m2 v k.ú. Skalička u Hranic,
obec Skalička v budoucím vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, mezi Olomouckým krajem jako budoucím
dárcem  a  obcí  Skalička,  IČ:  00301949,  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní moci rozhodnutí
o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě a převodu pozemku parc.
č. 407/2 v  k.ú.  Skalička u Hranic,  obec Skalička do vlastnictví  Olomouckého kraje.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.2. bezúplatný převod části pozemní komunikace, nyní silnice III/4394 od staničení
0,000 km (vyústění ze silnice III/4392) po staničení 0,640 km v k.ú. Skalička u Hranic,
obec Skalička se všemi součástmi a příslušenstvím, zejména s mostem ev. č. 4394 –
1, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvkové  organizace,  a  pozemku  parc.  č.  407/2  ost.  pl.  o  výměře  63  m2
v k.ú. Skalička  u  Hranic,  obec  Skalička  v  budoucím vlastnictví  Olomouckého  kraje,
v hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  vše  do
vlastnictví obce Skalička, IČ: 00301949. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.3. bezúplatný  převod  částí  pozemků  parc.  č.  2157  ost.  pl.  o  celkové  výměře
132 m2, dle geometrického plánu č.  5696 –251/2009 ze dne 18.  3.  2010 pozemky
parc. č. 2157/2 ost. pl. o výměře 21 m2, parc. č. 2157/6 ost. pl. o výměře 9 m2, parc.
č. 2157/4 ost.  pl.  o  výměře 95 m2 a parc.  č.  2157/5 ost.  pl.  o výměře 7 m2, části
pozemku parc. č. 2119/1 ost. pl. o výměře 151 m2, dle geometrického plánu č. 5697 –
252/2009 ze dne 18. 3. 2010 pozemek parc. č. 2119/3 ost. pl. o výměře 151 m2, částí
pozemku parc. č. 2096/1 ost. pl. o výměře 132 m2, dle geometrického plánu č. 5720 –
114/2010 ze dne 6. 5. 2010 pozemek parc. č. 2096/1 díl „2 x c“ o výměře 24 m2 a parc.
č. 2096/1 díl „2 x b“ o výměře 108 m2, a části pozemku parc. č. 2115/1 ost. pl o výměře
11 m2, dle geometrického plánu č. 5723 – 107/2010 ze dne 26. 5. 2010 pozemek parc.
č.  2115/11  ost.  pl.  o  výměře 11 m2,  vše v k.ú.  a  obci  Šumperk,  vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Šumperka, IČ: 00303461. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
části  pozemku  parc.  č.  2315  ost.  pl.  o  výměře  101  m2,  dle  geometrického  plánu
č. 5689 – 31/2010 ze dne 19.  2.  2010 pozemek parc.  č.  2315/4 ost.  pl.  o výměře
101 m2, částí pozemků parc. č. 1992/2 zahrada o výměře 10 m2 a parc. č. 1992/1 ost.
pl. o výměře 11 m2, dle geometrického plánu č. 5696 –251/2009 ze dne 18. 3. 2010
pozemky parc. č. 1992/14 ost. pl. o výměře 10 m2 a parc. č. 1992/16 ost. pl. o výměře
11 m2, části pozemku parc. č. 2115/2 ost. pl. o výměře 153 m2, dle geometrického
plánu  č.  5723  –  107/2010  ze  dne  26.  5.  2010  pozemek  parc.  č.  2115/12  ost.  pl.
o výměře  153  m2,  části  pozemku  parc.  č.  1257/52  ost.  pl.  o  výměře  66  m2,  dle
geometrického plánu č. 5720 –114/2010 ze dne 6. 5. 2010 pozemek parc. č. 1257/161
ost. pl. o výměře 66 m2, a části pozemku parc. č. 1168/2 ost. pl. o výměře 22 m2, dle
geometrického plánu č. 5720 –114/2010 ze dne 6. 5. 2010 pozemek parc. č. 1168/12
ost. pl. o výměře 22 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, a části pozemků parc. č. 108/15
ost. pl. o výměře 51 m2, dle geometrického plánu č. 766 –50/2010 ze dne 1. 4. 2010
pozemek parc. č. 108/15 díl „d“ o výměře 51 m2, a parc. č. 108/16 ost. pl. o výměře
30 m2, dle geometrického plánu č. 766 –50/2010 ze dne 1. 4. 2010 pozemek parc.
č. 108/16 díl „c“ o výměře 30 m2, oba v k.ú. Dolní Temenice, obec Šumperk, mezi

12



městem Šumperkem, IČ:  00303461,  jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem
jako budoucím obdarovaným. Řádná  darovací  smlouva  bude uzavřena do jednoho
roku  po  skončení  trvalé  udržitelnosti  projektu  rekonstrukce  autobusových  zastávek
v Šumperku. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí. 

5.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 190/1 ostatní plocha o celkové výměře
2 091 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 pozemky parc.
č. 190/3 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 190/4 ostatní plocha o výměře 859 m2
a díl  „b+c“  o výměře 1 219 m2,  dále  části  pozemku parc.  č.  190/2  ostatní  plocha
o výměře 223 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 díl „a“
o výměře 223 m2,  a  částí  pozemku parc.  č.  239 ostatní  plocha  o celkové výměře
1 174 m2, dle geometrického plánu č. 95-761/2008 ze dne 4. 12. 2009 pozemky parc.
č. 239/2 ostatní plocha o výměře 623 m2 a parc. č. 239/3 ostatní plocha o výměře
551 m2,  vše  v  k.ú.  Tážaly,  obec  Kožušany-Tážaly,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého
kraje,  z hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace,  do
vlastnictví  obce Kožušany-Tážaly,  IČ:  00299065.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

6. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 5. 2., 5. 3. a 5. 5. návrhu na
usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje
k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/42/28/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1017/2 ost. pl. o výměře 23 m2 v k.ú. a obci
Klenovice  na  Hané  z  vlastnictví  ČR  –Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech
majetkových,  IČ:  69797111,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku  parc.  č.  6900/2  orná  půda,  části  pozemku  parc.
č. 6900/75 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/76 orná půda, části pozemku par.
č. 6900/77 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/78 orná půda, části pozemku parc.
č.  6900/80  orná půda,  části  pozemku parc.  č.  6900/81 orná  půda,  pozemku parc.
č. 6900/83  orná  půda,  pozemku  parc.  č.  6900/84  orná  půda,  pozemku  parc.
č, 6900/85 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/86 orná půda, části pozemku parc.
č. 6900/87 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/88 orná půda, části pozemku parc.
č. 6900/89 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/90 orná půda, části pozemku parc.
č. 6900/91 orná půda, části pozemku parc. č. 6900/92 orná půda, části pozemku parc.
č. 6900/93 orná půda, pozemku parc. č. 6900/94 orná půda, pozemku parc. č. 6900/95
orná půda, části pozemku parc. č. 6900/154 orná půda, vše dle geometrického plánu
č. 5134-120/2009 ze dne 5. 2. 2010  pozemky parc. č. 6900/2,  parc. č. 6900/75 díl „r“,
parc. č. 6900/76 díl „t“, parc. č. 6900/77 díl „v“, parc. č. 6900/78 díl „x“, parc. č. 6900/80

13



díl „z“, parc. č. 6900/81 díl „b1“, pozemek parc. č. 6900/83, parc. č. 6900/84, parc. č.
6900/85, parc. č. 6900/86 díl „p“, parc. č. 6900/87 díl „n“, parc. č. 6900/88 díl „l“, parc.
č. 6900/89 díl „j“, parc. č. 6900/90 díl „h“, parc. č. 6900/91 díl „f“, parc. č. 6900/92 díl
„d“, parc. č. 6900/93 díl „b1“,  parc. č. 6900/94, parc. č. 6900/95 a parc. č. 6900/154 díl
„d1“,  vše  sloučeno  do  pozemku  parc.  č.  6900/2  orná  půda,  části  pozemku  parc.
č. 6900/79, dle geometrického plánu č.  5134-120/2009 ze dne 5.  2.  2010 pozemku
parc.  č.  6900/979  orná  půda  a  pozemků  parc.  č.  6900/1  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/11 orná půda, par. č. 6900/5 orná půda, parc. č. 6900/10 trvalý travní porost,
parc. č. 6900/12 orná půda, parc. č. 6900/27 ostatní plocha, parc. č. 6900/28 trvalý
travní porost,  parc.  č.  6900/35 trvalý travní porost,  parc. č.  6900/50 ostatní  plocha,
parc. č. 6900/96 orná půda, parc. č. 6900/97 orná půda, parc. č. 6900/99 orná půda,
parc.  č.  6900/100 orná půda,  parc. č.  6900/101 orná půda,  parc. č.  6900/102 orná
půda, parc. č. 6900/104 orná půda, parc. č. 6900105 orná půda, parc. č. 6900/106 orná
půda, parc. č. 6900/107 orná půda, parc. č. 6900/108 orná půda, parc. č. 6900/180
trvalý travní porost, parc. č. 6900/279 trvalý travní porost, 6900/282 trvalý travní porost,
parc. č. 6900/298 ostatní plocha, parc. č. 6900/394 ostatní plocha, parc. č. 6900/409
ostatní plocha, parc. č. 6900/414 ostatní plocha, parc. č. 6900/425 ostatní plocha, parc.
č. 6900/440 ostatní plocha, parc. č. 6900/441 ostatní plocha, parc. č. 6900/442 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/443  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/444  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/445 ostatní plocha, parc. č. 6900/446 ostatní plocha, parc. č. 6900/447 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/448  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/449  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/450 ostatní plocha, parc. č. 6900/451 ostatní plocha, parc. č. 6900/452 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/453  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/454  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/457 ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/458 orná půda,  parc.  č.  6900/492 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/502  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/503  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/504  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/505  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/506
ostatní plocha, parc. č. 6900/507 ostatní plocha, parc. č. 6900/508 ostatní plocha, parc.
č. 6900/509 ostatní plocha, parc. č. 6900/510 ostatní plocha, parc. č. 6900/511 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/512  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/513  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/514 ostatní plocha, parc. č. 6900/515 ostatní plocha, parc. č. 6900/516 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/517  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/525  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/532 ostatní plocha, parc. č. 6900/539 ostatní plocha, parc. č. 6900/543 ostatní
plocha, parc. č. 6900/549 orná půda, parc. č. 6900/554 orná půda, parc. č. 6900/555
orná  půda,  parc.  č.  6900/556  orná  půda,  parc.  č.  6900/557  orná  půda,  parc.
č. 6900/558 orná půda, parc. č.  6900/560 orná půda, parc. č.  6900/563 orná půda,
parc. č. 6900/564 ostatní plocha, parc. č. 6900/565 orná půda, parc. č. 6900/571 orná
půda, parc. č. 6900/572 orná půda, parc. č. 6900/573 orná půda, parc. č. 6900/574
ostatní plocha, parc. č. 6900/575 ostatní plocha, parc. č. 6900/576 ostatní plocha, parc.
č. 6900/583 ostatní plocha, parc. č. 6900/585 orná půda, parc. č. 6900/586 orná půda,
parc.  č.  6900/587  orná  půda,  parc.  č.  6900/588  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/589
ostatní plocha, parc. č. 6900/590 ostatní plocha, parc. č. 6900/592 ostatní plocha, parc.
č. 6900/596 ostatní plocha, parc. č. 6900/601 ostatní plocha, parc. č. 6900/623 orná
půda,  parc.  č.  6900/627  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/628  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/632 ostatní plocha, parc. č. 6900/634 ostatní plocha, parc. č. 6900/646 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/652  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/653  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/675 ostatní plocha, par. č. 6900/700 ostatní plocha, parc. č. 6900/731 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/732  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/746  zastavěná  plocha
a nádvoří, parc. č. 6900/747 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/748 zastavěná
plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/749 zastavěná plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/750
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  6900/751  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.
č. 6900/752  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  6900/753  zastavěná  plocha
a nádvoří, parc. č. 6900/754 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/755 zastavěná
plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/756 zastavěná plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/757
zastavěná plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/758 zastavěná plocha a nádvoří,  parc.č.
6900/759 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/760 zastavěná plocha a nádvoří,

14



parc. č.  6900/761 zastavěná plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/762 zastavěná plocha
a nádvoří, parc. č. 6900763 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/764 zastavěná
plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/765 zastavěná plocha a nádvoří,  parc. č.  6900/766
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  6900/767  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.
č. 6900/768  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  6900/769  zastavěná  plocha
a nádvoří, parc. č. 6900/770 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/771 zastavěná
plocha a nádvoří,  parc.č.  6900/772 zastavěná plocha a nádvoří,  parc.  č.  6900/773
zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.  č.  6900/774  zastavěná  plocha  a  nádvoří,  parc.
č. 6900/775  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/847  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/878
zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 6900/892 ostatní plocha, parc.č. 6900/902 ostatní
plocha,  parc.  č.  6900/904  ostatní  plocha,  parc.  č.  6900/909  ostatní  plocha,  parc.
č. 6900/911 ostatní plocha, parc. č. 6900/912 ostatní plocha, parc. č. 6900/913 ostatní
plocha, parc. č. 6900/955 ostatní plocha, parc. č. 6900/956 trvalý travní porost, parc.
č. 6900/958  trvalý  travní  porost,  parc.  č.  6900/959  trvalý  travní  porost,  parc.
č. 6900/961  trvalý  travní  porost,  parc.  č.  6900/962  trvalý  travní  porost,  parc.
č. 6900/963 ostatní plocha, parc. č. 6900/965 ostatní plocha, parc. č. 6900/966 orná
půda,  parc.  č.  6900/967  orná půda,  parc.  č.  6900/968  orná  půda,  parc.  č.  6932/8
ostatní plocha, parc. č. 6065 ostatní plocha, id. 1/2 pozemku parc. č. 6900/497 ostatní
plocha,  id.  1/2  pozemku  parc.  č.  6900/500  ostatní  plocha,  id.  1/2  pozemku  parc.
č. 6900/903 ostatní plocha a id. 1/2 pozemku parc. č. 6900/910 ostatní plocha, vše v
katastrálním území Přerov, obec Přerov a pozemků parc. č. 1005/2 trvalý travní porost,
parc. č. 1065/2 orná půda, parc. č. 1065/3 orná půda, parc. č. 1065/4 orná půda, parc.
č.  1065/5 orná půda,  parc.  č.  1065/6 orná půda,  parc.  č.  1065/7 orná půda,  parc.
č. 1065/8 orná půda, parc. č. 1065/10 orná půda, parc. č. 1065/11 orná půda, parc.
č. 1065/12 orná půda, parc. č. 1065/13 orná půda, parc. č. 1065/18 orná půda, parc.
č. 1065/19 orná půda, parc. č. 1085/1 ostatní plocha, parc. č. 1085/2 ostatní plocha,
parc. č. 1085/3 ostatní plocha, parc. č. 1085/4 ostatní plocha, parc. č. 1085/5 ostatní
plocha, parc. č. 1085/6 ostatní plocha, parc. č. 1085/8 ostatní plocha a parc. č. 1085/10
ostatní plocha, vše v katastrálním území Bochoř, obec Bochoř, se všemi součástmi
a příslušenstvím, budovy bez č.p./č.e. – výroba (sklady) na pozemku parc. č. 6900/746,
budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (budova vrátnice, dozorčí vchodu) na pozemku parc.
č. 6900/747, budovy bez č.p./č.e. – garáž na pozemku parc. č. 6900/748, budovy bez
č.p./č.e. – výroba (sklad) na pozemku parc. č. 6900/749, budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba (sklad) na pozemku parc.č.  6900/750,  budovy bez č.p./č.e.  – administrativní
budova na pozemku parc. č. 6900/752, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (dílna) na
pozemku parc. č. 6900/754, budovy bez č.p./č.e. – administrativní budova (dílny, štáb)
na pozemku parc. č. 6900/755, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (hangár) na pozemku
parc.  č.  6900/756,  budovy  bez  č.p./č.e.  –  jiná  stavba  (hangár)  na  pozemku  parc.
č. 6900/757, budovy bez č.p./č.e. – výroba (sk. cejka) na pozemku parc. 6900/758,
budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (sklad) na pozemku parc. č. 6900/759, budovy bez
č.p./č.e. – garáž na pozemku parc. č. 6900/760, budovy bez č.p./č.e. – administrativní
budova (provozní objekt) na pozemku parc. č. 6900/762, budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba (úl) na pozemku parc. č. 6900/764, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl) na
pozemku parc. č. 6900/765, budovy bez č.p./č.e. - jiná stavba (úl) na pozemku parc.
č. 6900/766,  budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl)  na pozemku parc. č.  6900/767,
budovy bez č.p./č.e.  -   jiná stavba (úl)  na pozemku parc. č.  6900/768,  budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba (úl) na pozemku parc. č. 6900/769, budovy bez č.p./č.e. – jiná
stavba (úl) na pozemku parc. č. 6900/770, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl) na
pozemku parc. č. 6900/771, budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl) na pozemku parc.
č. 6900/772,  budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl)  na pozemku parc. č.  6900/773,
budovy bez č.p./č.e. – jiná stavba (úl) na pozemku parc. č. 6900/774 a budovy bez
č.p./č.e. – jiná stavba (disk západ) na pozemku parc. č. 6900/878, vše v katastrálním
území  Přerov,  obec  Přerov,  se  všemi  součástmi  a  příslušenstvím  a  staveb
nezapisovaných do katastru nemovitostí: stavby „vesiku“ (vel. stanoviště) na pozemku
parc. č. 6900/653, 6 ks staveb „už 6“ (úkryt živé síly) na pozemcích parc. č. 6900/653

15



a parc.  č.  6900/751,  3  ks  staveb  „cec“  (okop  elektrocentrály  –  přístavek  úlu)  na
pozemcích  parc.  č.  6900/653  a  parc.  č.  6900/751,  stavby  přístřešku  ESO  10  na
pozemku parc. č. 6900/50, stavby přístřešku ocelového na pozemku prac. č. 6900/1,
stavby  komunikací  na  pozemcích  parc.  č.  6900/653,  parc.  č.  6900/751,  parc.
č. 6900/513, parc. č. 6900/512, parc. č. 6900/511, parc. č. 6900/510, parc. č. 6900/509,
parc. č. 6900/88, parc. č. 6900/87, parc. č. 6900/86, parc. č. 6900/85, parc. č. 6900/84,
parc.  č.  6900/83,  parc.  č.  6900/2,  parc.  č.  6900/500,  parc.  č.  6900/492  a  parc.
č. 6900/497, stavby vzletové a přistávací dráhy letiště na pozemcích parc. č. 6900/902,
parc.  č.  6900/903,  parc.  č.  6900/904,  parc.  č.  6900/908,  parc.  č.  6900/907,  parc.
č. 6900/714,  parc.  č.  6900/715,  parc.  č.  6900/404  a  parc.  č.  6900/1,  stavby
příjezdových a spojovacích drah na pozemcích parc. č. 6900/492, parc. č. 6900/698,
parc.  č.  6900/700,  parc.  č.  6900/703,  parc.  č.  6900/409,  parc.  č.  6900/408,  parc.
č. 6900/406 a parc. č.  6900/1, stavby stojánky na pozemku parc. č.  6900/1, stavby
odstavných ploch před hangáry na pozemku parc. č. 6900/50, stavby oplocení letiště
na pozemku parc. č.  6900/50, stavby rampy Henčlov na pozemku parc. č.  6900/50
a stavby hřiště na pozemku parc. č. 6900/50, vše v katastrálním území Přerov, obec
Přerov, se všemi součástmi a příslušenstvím s výjimkou příslušenství stavby vzletové
a přistávací dráhy letiště, vše z vlastnictví ČR – Ministerstva obrany, IČ: 60162694, vše
do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek dle důvodové zprávy. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s uzavřením darovací  smlouvy včetně správního poplatku
spojeného  s  podáním  návrhu  na  vklad  práva  do  katastru  nemovitostí.  Budoucí
využívání  předmětných  nemovitostí  splňuje  podmínky  jejich  převodu  ve  veřejném
zájmu.

3.3. bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  1379/2 ostatní plocha o výměře 105 m2,
parc. č. 1411/2 ostatní plocha o výměře 27 m2, parc. č. 384/2 ostatní plocha o výměře
23 m2, parc. č. 1393/2 ostatní plocha o výměře 4 m2, parc. č. 1450/2 ostatní plocha
o výměře 12 m2,  parc.  č.  1454/5  ostatní  plocha o  výměře 26 m2,  parc.  č.  1461/2
ostatní plocha o výměře 9 m2, vše v k.ú. Dub nad Moravou, obec Dub nad Moravou,
vše z vlastnictví městyse Dub nad Moravou, IČ: 00298867, do vlastnictví Olomouckého
kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.
Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to
ke dni  nabytí  vlastnického  práva Olomouckého kraje  k  předmětným nemovitostem.
Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení  uvedených
dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

UR/42/29/2010 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.  7779  o  výměře  991  m2,  dle
geometrického plánu č. 4404-787/2009 ze dne  23. 11. 2009 pozemek parc. č. 7779 díl
„p“  ostatní  plocha  o  výměře 14  m2,  sloučený  do pozemku parc.  č.  7779/2  ostatní

16



plocha o výměře 35 m2, pozemek parc. č. 7779 díl „a“ ostatní plocha o výměře 75 m2,
sloučený do pozemku parc. č. 7779/3 ostatní plocha o výměře 175 m2, pozemek parc.
č. 7779/4 ostatní plocha o výměře 5 m2, pozemek parc. č. 7779 díl „x“ ostatní plocha
o výměře 459  m2,  sloučený  do  pozemku parc.  č.  7780/3  ostatní  plocha  o  výměře
904 m2, pozemek parc. č. 7779 díl „n“ ostatní plocha o výměře 38 m2, sloučený do
pozemku parc. č. 7781/1 ostatní plocha o výměře 1.707 m2 a pozemek parc. č. 7779
díl „f“ ostatní plocha o výměře 400 m2, sloučený do pozemku parc. č. 7781/2 ostatní
plocha  o  výměře 975  m2,  vše  v  katastrálním území  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  z  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace, do vlastnictví města Prostějova, IČ: 00288659, za podmínky, že současně
bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  2283/7 o výměře 2 m2,
části  pozemku  parc.  č.  7780/1  o  výměře  201  m2,  části  pozemku  parc.  č.  7781
o výměře 35 m2 a část pozemku parc.č. 7835/1 o výměře 177 m2, dle geometrického
plánu č. 4404-787/2009 ze dne 23. 11. 2009 pozemky parc. č. 2283/7 díl „r“ ostatní
plocha o výměře 2 m2, parc. č. 7780/1 díly „t+v“ ostatní plocha o výměře 201 m2, parc.
č. 7781 díl „z“ ostatní plocha o výměře 35 m2 a parc. č. 7835/1 díl „u“ ostatní plocha
o výměře 177 m2, vše sloučeno do pozemku parc. č. 7779/1 ostatní plocha o výměře
4.289 m2, vše v katastrálním území a obci Prostějov z vlastnictví města Prostějova,
IČ: 00288659,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc. č. 525 díly „k+l+m“ o výměře
428 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2/1 ost. pl. o nové výměře 5066 m2,
části pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne
29. 9. 2009 část pozemku parc. č. 525 díl „j“ o výměře 25 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 2/3 ost. pl. o nové výměře 354 m2, části pozemku parc. č. 525 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne 29. 9. 2009 část pozemku parc.
č. 525 díl „i“ o výměře 33 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 3 ost. pl. o nové
výměře  1894  m2,  části  pozemku  parc.  č.  525  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu
č. 476-82A/2009  ze  dne  29.  9.  2009  část  pozemku parc.  č.  525  díl  „p“  o  výměře
190 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 521 ost. pl. o nové výměře 2025 m2,
části pozemku parc. č. 525 ost. pl., dle geometrického plánu č. 476-82A/2009 ze dne
29. 9. 2009 část pozemku parc. č. 525 díl „n“ o výměře 201 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č. 524 ost. pl. o nové výměře 2328 m2, částí pozemku parc. č. 528 ost.
pl., dle geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku parc.
č.  528 díl „b“ o výměře 179 m2 a díl „d“ o výměře 148 m2, a části pozemku parc.
č. 541 ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  č.  476-82B/2009  ze  dne  29.  9.  2009  část
pozemku parc. č. 541 díl „q“ o výměře 493 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č.  529  ost.  pl.  o  nové  výměře  4912  m2,  části  pozemku parc.  č.  528  ost.  pl.,  dle
geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 část pozemku parc. č. 528
díl „c“ o výměře 491 m2, která je sloučena do pozemku parc. č. 530/1 ost. pl. o nové
výměře 4652 m2,  části  pozemku parc.  č.  541 ost.  pl.,  dle  geometrického plánu  č.
476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 část pozemku parc. č. 541 díl „p“ o výměře 334 m2,
která je sloučena do pozemku parc. č. 531 ost. pl. o nové výměře 2332 m2, vše v k.ú.
Loučany  na  Hané,  obec  Loučany  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  z  hospodaření
správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Loučany,
IČ: 00635651, za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  částí
pozemků parc. č. 2/1 ost. pl. a parc. č. 521, dle geometrického plánu č. 476-82A/2009
ze  dne  29.  9.  2009  části  pozemku  parc.  č.  2/1  díly  „b+c“  o  výměře  10  m2,  část
pozemku parc. č. 521 díl „g“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 525  ost.  pl.  o  nové  výměře  2196  m2,  části  pozemku  parc.  č.  527  ost.  pl.,
dle geometrického  plánu  č.  476-82A/2009  ze dne 29.  9.  2009 část  pozemku parc.
č. 527 díl „r“ o výměře 1785 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 527 ost. pl.

17



o nové výměře 1891 m2, částí  pozemků parc.  č.  529 ost.  pl.,  parc.  č.  531 a parc.
č. 533/6, dle geometrického plánu č. 476-82B/2009 ze dne 29. 9. 2009 části pozemku
parc. č. 529 díl „f“ o výměře 0,47 m2 a díl „g“ o výměře 1 m2, části pozemku parc.
č. 531 díl „m“ o výměře 17 m2 a díl „n“ o výměře 16 m2, části pozemku parc. č. 533/6
díl „k“ o výměře 7 m2 a díl „j“ o výměře 14 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc.
č. 528 ost. pl. o nové výměře 4088 m2, a pozemek parc. č. 601/5 ost.pl. o výměře
413 m2, vše v k.ú. Loučany na Hané, obec Loučany, vše z vlastnictví obce Loučany,
IČ:  00635651,  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatek
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého  majetku  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové   organizace  dle  bodů  3.  1.  a  3.  2.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  dle  bodů  3.  1.  a   3.  2.  návrhu  na
usnesení, a to ke dni pozbytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  z  hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/42/30/2010 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření:

2.1. pozemků parc. č. 2977/65 ost. pl. o výměře 547 m2, parc. č. 2977/66 ost. pl. o
výměře 392 m2, parc. č. 2977/67 ost. pl. o výměře 113 m2, parc. č. 2977/70 ost. pl. o
výměře 1 448 m2, parc. č. 2969/3 ost. pl. o výměře 1 320 m2, parc. č. 2977/90 ost. pl.
o výměře 753 m2, parc. č. 2977/91 ost. pl. o výměře 6 146 m2, parc. č. 2977/93 ost. pl.
o  výměře 735 m2 a  parc.  č.  2981/4  ost.  pl.  o  výměře 149 m2,  vše v  k.ú.  a  obci
Mohelnice do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s
účinností od 1. 7. 2010.

2.2. pozemků parc.  č.  1474/4  ostatní  plocha  o  výměře 467  m2,  parc.  č.  1490/11
ostatní plocha o výměře 68 m2 a parc. č. 1490/12 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše
v katastrálním území Lipná, obec Potštát, pozemků parc. č. 1443/2 ostatní plocha o
výměře 141 m2, parc. č. 1444/1 ostatní plocha o výměře 6.869 m2, parc. č. 1451/1
ostatní plocha o výměře 106 m2 a parc. č. 1451/5 ostatní plocha o výměře 9.831 m2,
vše v katastrálním území a obci Petrov nad Desnou a pozemků parc. č. 2716/3 ostatní
plocha o výměře 6.004 m2, parc. č. 2716/4 ostatní plocha o výměře 570 m2 a parc. č.
2719/5 ostatní plocha o výměře 29.536 m2, vše v katastrálním území a obci Velké
Losiny,  vše  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, s účinností od 1. 7. 2010.

UR/42/31/2010 Majetkoprávní záležitosti – dohoda o vydání nemovitosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í   s uzavřením dohody o vydání nemovitostí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat Mgr. Jiřího Audyho, advokáta žalobců, Ing. Vladimíra Šány,

18



Mgr. Miroslavy Kurzové a Jany Horné, o stanovisku Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 29. 7. 2010

UR/42/32/2010 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zařazení  do  platové  třídy  a  příplatek  za  vedení  Mgr.  Milanu
Soukupovi,  řediteli  Středního  odborného  učiliště  obchodního,  Prostějov,  nám.
Edmunda Husserla 1 s účinností od 1. 7. 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  školských  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2  důvodové zprávy

4. u k l á d á   zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení  a administrativně zajistit
přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu
3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 7. 2010

UR/42/33/2010 Rejstřík škol  a školských zařízení  v působnosti  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části  A důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s provedením změn dle části B důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 7. 2010

UR/42/34/2010 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  převod  finančních  prostředků  z  rezervního  fondu  do  investičního
fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 7. 2010

19



UR/42/35/2010 Schválení  Čestného  předsednictva  a  Řídícího  výboru  Her
V. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  složení  Čestného  předsednictva  a  Řídícího  výboru  Her  V.  letní
olympiády dětí a mládeže dle důvodové zprávy

UR/42/36/2010 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  plat  Ing.  Břetislavu  Holáskovi,  řediteli  Vlastivědného  muzea
v Olomouci dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně  zajistit  platový  výměr  Ing.  Břetislavu  Holáskovi,  řediteli
Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 29. 7. 2010

4. s c h v a l u j e  odměnu  PhDr.  Miloslavě  Hoškové,  CSc.,  ředitelce  Vlastivědného
muzea v Olomouci, v souvislosti s odchodem do starobního důchodu a mimořádnou
odměnu za 1. pololetí 2010 dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválené  odměně  dle  bodu
4 usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 29. 7. 2010

UR/42/37/2010 Poskytnutí odměny za archeologický nález

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  poskytnutí  odměny za archeologický nález dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí daru za archeologický nález dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  návrh Smlouvy o poskytnutí daru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o poskytnutí daru dle bodu 4 usnesení

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana

UR/42/38/2010 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na
II. pololetí 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje
na II. pololetí 2010

2. s c h v a l u j e   provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací:

a) Domov důchodců Jesenec, p. o.

20



b) Centrum Dominika Kokory, p. o.

c) Domov Alfreda Skeneho Pavlovice u Přerova, p. o.

d) Středisko sociální prevence Olomouc, p. o.

3. u k l á d á  zajistit  provedení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací  dle  bodu
2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: leden 2011

UR/42/39/2010 Poskytnutí účelové dotace obcím na řešení mimořádné situace
v oblasti vodohospodářské infrastruktury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrabůvka ve výši
334 950,- Kč, obci Malá Morava ve výši 290 000,- Kč, obci Přemyslovice ve výši 404
000,- Kč, obci Budětsko ve výši 254 000,- Kč, obci Polom ve výši 967 860,- Kč a obci
Bouzov  ve  výši  1  050  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  účelové  finanční  dotace
obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí účelové dotace  obci Rouské a obci Horní Štěpánov
na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové
zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  na  poskytnutí  účelové  finanční  dotace  obci  Hrabůvka  ve  výši
334 950 Kč, obci Malá Morava ve výši 290 000,- Kč, obci Přemyslovice ve výši 404
000,- Kč, obci Budětsko ve výši 254 000,- Kč, obci Polom ve výši 967 860,- Kč a obci
Bouzov  ve  výši  1  050  000,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit
uzavření smluv o poskytnutí  účelové finanční  dotace obcím dle bodu 6 usnesení  a
uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvy  o  poskytnutí
dotace

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit poskytnutí účelové dotace  obci Rouské a obci Horní Štěpánov na řešení
mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy

UR/42/40/2010 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání  odměny  řediteli  příspěvkové  organizace  Klíč  –  centrum

21



sociálních služeb, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  mimořádné  odměny  ředitelům  příspěvkových  organizací  dle
důvodové zprávy 

4. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 – 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

UR/42/41/2010 Vyhodnocení  mimořádné  kontroly  příspěvkové  organizace
v sociální oblasti 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á   zajistit odstranění zjištěných nedostatků dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

UR/42/42/2010 Účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  „Koordinace  ucelené
rehabilitace“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zapojením  Olomouckého  kraje  v  projektu  „Koordinace  ucelené
rehabilitace“ 

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 12. 2010

UR/42/43/2010 Stížnost  na  jednání  ředitelky  Domova  Alfreda  Skeneho
Pavlovice u Přerova, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á   administrativně zajistit opatření vyplývající z důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

UR/42/44/2010 Změna  zřizovací  listiny  příspěvkové  organizace  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou zřizovací listiny Dětského centra – ústavu  sociální péče
pro  mládež  Vikýřovice,  příspěvkové  organizace,  se  sídlem  Vikýřovice,  Krenišovská
224, PSČ 788 13, IČ: 75004089, dodatku č. 5, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
důvodové zprávy

22



3. u k l á d á   předložit  materiál  o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle
bodu č. 2 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu zřizovací listiny Dětského centra – ústavu  sociální péče pro mládež
Vikýřovice, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/42/45/2010 Organizační záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh racionalizace sloučením příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy 

3. u k l á d á  zpracovat koordinační plán v souladu s bodem 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 2. 9. 2010

UR/42/46/2010 Stížnost regulační poplatky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy

UR/42/47/2010 Úhrada regulačních poplatků ve zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a
pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní
péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997
Sb.,  o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  ve zdravotnických zařízeních provozovaných
Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Mathonova  291/1,  796  04  Prostějov,
IČ: 27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,  příspěvkovou  organizací,
IČ: 00849081,  sídlem  Paseka  145,  PSČ  783  97,  Odborným  léčebným  ústavem
neurologicko-geriatrickým Moravský  Beroun,  příspěvková  organizace,  IČ: 00600946,
sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou
službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc,
Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze
č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. s o u h l a s í   s ukončením postupu Olomouckého kraje, ve kterém Olomoucký kraj
poskytoval  pacientům  dary  ve  výši  regulačních  poplatků,  které  pacienti  měli  hradit
v souvislosti s poskytovanou zdravotní péčí dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení ukončení postupu
poskytování darů dle bodu 4 usnesení

23



O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit ukončení postupu poskytování darů dle bodu 4 usnesení

7. s c h v a l u j e   uzavření dohod o ukončení účinnosti příkazních smluv uzavřených
v souvislosti  s regulačními poplatky ve zdravotnictví dle důvodové zprávy,  a to vždy
mezi  Olomouckým  krajem,  na  straně  jedné  a  na  straně  druhé  s  jednou  z  dále
uvedených  osob:  Středomoravskou  nemocniční  a.s.,  se  sídlem  Mathonova  291/1,
Prostějov  PSČ  796  04,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946,
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,
sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, Sdruženými zařízeními
pro péči o dítě v Olomouci,  příspěvkovou organizací,  sídlem Olomouc, U Dětského
domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197,  a Dětským centrem Pavučinka Šumperk,
příspěvkovou  organizací,  sídlem  Šumperk,  Dr.  E.  Beneše  13,  PSČ  787  01,
IČ: 75010984, pod podmínkou, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí ukončení
postupu poskytování darů dle bodu 4 usnesení

8. u k l á d á  p o d e p s a t   dohody o ukončení účinnosti příkazních smluv dle bodu
7 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/48/2010 Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize
- poskytnutí příspěvků na zateplení a výměnu oken

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č.1 důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle
tabulky č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  poskytnutí
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové
zprávy

UR/42/49/2010 Program švýcarsko-české spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/4/59/2008 ze dne 11. 12. 2008 v bodu č. 2, kterým
bylo schváleno zapojení Olomouckého kraje do Programu švýcarsko-české spolupráce
formou vlastního Programu Olomouckého kraje

3. s c h v a l u j e  zapojení  Olomouckého  kraje  do  Programu  švýcarsko-české

24



spolupráce  formou  vlastního  Programu  Olomouckého  kraje  i  formou  individuálního
projektu dle důvodové zprávy

4. p o v ě ř u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  dalšímu  jednání
s Ministerstvem  financí  ČR  ve  věci  zapojení  Olomouckého  kraje  do  implementace
Programu švýcarsko-české spolupráce  pro  Prioritu  1.1,  Cíl  2  formou individuálního
projektu

5. s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci dle důvodové zprávy

6. p o v ě ř u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  podpisu  Dodatku  č.  1
k Dohodě o spolupráci

UR/42/50/2010 Integrované plány rozvoje území Bouzovska a Staroměstska

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravený Integrovaný plán rozvoje území Bouzovska a Integrovaný
plán rozvoje území Staroměstska

3. u k l á d á  podat  Integrovaný  plán  rozvoje  území  Bouzovska  a  Integrovaný  plán
rozvoje území Staroměstska do 20. výzvy Regionálního operačního programu Střední
Morava

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 19. 8. 2010

4. u k l á d á  p o d e p s a t  formulář  žádosti  a  veškeré  povinné  přílohy
k Integrovaným plánům rozvoje území Bouzovska a Staroměstska v oblasti podpory
3.1.2 Regionálního operačního programu Střední Morava

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

5. z m o c ň u j e  Ing.  Pavla  Horáka,  náměstka  hejtmana,  k  provádění  změn  ve
formuláři žádosti na základě konzultací metodik s řídícím orgánem 

UR/42/51/2010 Řešení nezaměstnanosti v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/42/52/2010 Krajská hospodářská komora Olomouckého kraje - nové aktivity

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení Olomouckého kraje do aktivit č. 2 a 3 Krajské hospodářské
komory Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit finanční prostředky ve výši 200 000 Kč na dofinancování aktivit č. 2
a 3  dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 29. 7. 2010

25



UR/42/53/2010 Projekt "Krajské operační a informační středisko" - předložení
projektu  do  20.  výzvy  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava, oblast krizového řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Krajské  operační  a  informační  středisko“  do
20. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování výdajů Olomouckého kraje
u  projektu  "Krajské  operační  a  informační  středisko"  v  případě  získání  podpory  z
Regionálního operačního programu Střední Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou  žádost  individuálního  projektu,  formulář
žádosti integrovaného projektu podoblasti podpory 2.2.6 Rozvoj krizové infrastruktury a
veškeré povinné přílohy 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit  podání projektu dle bodu 2 usnesení do 20. výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

6. u k l á d á  postupovat  při  realizaci  projektu  v  souladu  s  podmínkami  smlouvy  o
spolupráci při realizaci integrovaného projektu

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 18. 11. 2010

7. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování  a
předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektu

UR/42/54/2010 Projekt  „Revitalizace  areálu  staré  nemocnice  v  Prostějově,
II. etapa“  -  předložení  projektu  do  20.  výzvy  Regionálního
operačního programu Střední Morava, oblast sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  Olomouckého  kraje  "Revitalizace  areálu  staré
nemocnice v Prostějově - II. etapa" do 20. výzvy Regionálního operačního programu
Střední Morava dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání
podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

5. u k l á d á  zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení

26



O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

UR/42/55/2010 Projekt „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“ - předložení
projektu  do  19.  výzvy  Regionálního  operačního  programu
Střední Morava, oblast cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  „Marketingové  aktivity  Olomouckého  kraje“  do
19. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zajištěním  financování  a  předfinancování  projektu  dle  bodu
2 usnesení  v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední
Morava

4. u k l á d á  p o d e p s a t   projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové
žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. u k l á d á  zajistit  podání projektu dle bodu 2 usnesení do 19. výzvy Regionálního
operačního programu Střední Morava

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  financování
a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 9. 2010

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení

UR/42/56/2010 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  upravené zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Soutěž o návrh: Slovanské gymnázium, 

b) Sociální služby pro seniory Olomouc – nadstavba stávající budovy, 

c) Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu II. etapa, 

d) Domov seniorů Pohoda Chválkovice - šatny zaměstnanců,

e) Projektová dokumentace:  „Domov seniorů POHODA Chválkovice – modernizace

27



areálu, 

f) Pořízení věcných prostředků požární ochrany - dýchací přístroje,

g) Silnice II/635, Litovel, Svatoplukova ul.  - protihluková opatření,

h) Střední průmyslová škola elektrotechnická, Mohelnice – kotelna.

3. j m e n u j e  členy  komise  pro  otevírání  obálek,  komise  pro  posouzení  kvalifikace,
komise  pro  posouzení  kvalifikace  a  omezení  počtu  zájemců,  hodnotící  komise,
hodnotící  poroty  a  určené osoby pro  otevírání  obálek,  pro  posouzení  a  hodnocení
nabídek

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. d), e), f), g), h)

UR/42/57/2010 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Modernizace výukových prostor a
vybavení  školy  (Střední  škola  polygrafická,  Olomouc,  Střední  Novosadská 55)“,  dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/446, III/44629 Šumvald –
Břevenec, stavební úpravy – dešťová kanalizace v obci Šumvald“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné  zakázky  „Výběr  zpracovatele  Regionální
Inovační Strategie“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných
opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje – budova Gymnázium Šumperk“,
dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr  dodavatele  veřejné zakázky „Obchodní  akademie,  Olomouc -
rekonstrukce osvětlení budovy školy“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální
zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“, dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e  výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele služeb v oblasti
požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro příspěvkové organizace
zřizované  Olomouckým krajem zajišťující sociální služby“, dle důvodové zprávy

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Modernizace výukových prostor a
vybavení  školy (Střední škola polygrafická,  Olomouc, Střední Novosadská 55)“ mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, 752
01 Kojetín I – Město, IČ: 25896873

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald –
Břevenec, stavební úpravy – dešťová kanalizace v obci Šumvald“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388 /68, 602
00 Brno, IČ: 25317628

28



12. s c h v a l u j e  uzavření smluv na realizaci akce „Výroba a odvysílání zpravodajských
příspěvků“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavateli  TV  MORAVA,  s.r.o.,  8.  května
497/37,  Olomouc,  IČ:  25826841,  ZZIP  s.r.o.,  Dobnerova  526/18,  Olomouc,  IČ:
48394556 a Kabelová televize Přerov, a.s., U Bečvy 2883, Přerov, IČ: 47672099 

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  akce „Výběr  zpracovatele  Regionální
Inovační Strategie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Berman Group – služby
ekonomického rozvoje, s.r.o., Semín č.p. 107, 535 01 pošta Přelouč, IČ: 259 24 206 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných
opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje – budova Gymnázium Šumperk“
mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  SAN-JV  s.r.o.,  Lidická  2567/56,  787  01
Šumperk, IČ: 646 18 951 

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc -
rekonstrukce  osvětlení  budovy  školy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Elpremo, spol. s r.o., Řepčínská 35/86, 779 00  Olomouc, IČ: 428 69 951

16. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální
zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
INVEST CZ a.s., Opavská 1409/15, 785 01  Šternberk, IČ: 258 25 569 

17. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele služeb v oblasti
požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro příspěvkové organizace
zřizované  Olomouckým krajem zajišťující sociální služby“ mezi Olomouckým krajem a
dodavatelem Vzdělávací institut, spol. s r.o., Vápenice 2980/7, Prostějov 796 01, IČ:
13692020

18. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 10, 11, 12, 13, 14 , 15, 16 a 17 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

19. s c h v a l u j e  zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele
pro investiční akci Silnice III/44620 Náklo – průtah dle důvodové zprávy

UR/42/58/2010 Výběr mobilního operátora pro Olomoucký kraj

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  vzor smlouvy o centralizovaném zadávání

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  centralizovaném  zadávání  dle  důvodové
zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/59/2010 Zahraniční pracovní cesta – Thurgau (Švýcarsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Yvony  Kubjátové,  náměstkyně
hejtmana do Thurgau (Švýcarsko) ve dnech 22. – 28. 8. 2010 

3. s c h v a l u j e  účast dalších zástupců Olomouckého kraje na Letní škole AER dle
upravené důvodové zprávy

UR/42/60/2010 Pravidla pro podporu činnosti turistických informačních center

29



v Olomouckém kraji

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2010“   dle  Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  zveřejnit  pravidla  dotačního  programu  na  „Podporu  zkvalitnění  služeb
turistických  informačních  center  v  Olomouckém  kraji  v  roce  2010“  na  webových
stránkách Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ihned

7. s c h v a l u j e  složení  komise  pro  hodnocení  žádostí  o  poskytnutí  dotace  dle
pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních
center v Olomouckém kraji v roce 2010“ dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  k  odsouhlasení  seznam  žádostí
doporučených k poskytnutí dotace

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 29. 7. 2010

UR/42/61/2010 Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc – Hejčín

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zahájením  výstavby  investiční  akce  „Vzdělávací  centrum  pro
slabozraké Olomouc-Hejčín“ dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  schválit
výstavbu investiční akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc-Hejčín“

UR/42/62/2010 Delegování  zástupců  Olomouckého  kraje  na  valné  hromady
Jeseníky  –  Sdružení  cestovního  ruchu,  Střední  Morava  –
Sdružení cestovního ruchu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. n a v r h u j e  Ing.  Pavla  Sekaninu,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  jako  delegáta
valné hromady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního
ruchu“ 

3. n a v r h u j e  Ing. Pavla Martínka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na
člena  správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  –  Sdružení
cestovního ruchu“

4. n a v r h u j e  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  jako
kandidáta  na člena dozorčí  rady zájmového sdružení  právnických osob "Jeseníky -

30



Sdružení cestovního ruchu"

5. n a v r h u j e  Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako delegáta
valné  hromady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Střední  Morava  –  Sdružení
cestovního ruchu“

6. n a v r h u j e  Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a Výboru
pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena
správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Střední  Morava  –  Sdružení
cestovního ruchu“ 

7. n a v r h u j e  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  jako
kandidáta  na  člena  dozorčí  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  "Střední
Morava - Sdružení cestovního ruchu"

8. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 28. 6. 2010

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat   Ing.  Pavla  Sekaninu,  člena  Rady  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky
– Sdružení cestovního ruchu“

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat   Ing.  Pavla  Martínka,  člena Rady Olomouckého kraje,  jako kandidáta  na
člena  správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Jeseníky  –  Sdružení
cestovního ruchu“

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na
člena  dozorčí  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  "Jeseníky  -  Sdružení
cestovního ruchu"

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Mgr.  Radovana  Rašťáka,  člena  Rady Olomouckého kraje,  jako zástupce
Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „Střední
Morava – Sdružení cestovního ruchu“

13. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a Výboru pro
rozvoj  cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje,  jako kandidáta na člena
správní  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  „Střední  Morava  –  Sdružení
cestovního ruchu“

14. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje,   jako kandidáta
na  člena  dozorčí  rady  zájmového  sdružení  právnických  osob  "Střední  Morava  -
Sdružení cestovního ruchu"

UR/42/63/2010 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  7.  zasedání  Finančního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 10. 3. 2010

b) Zápis z 8. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného

31



dne 27. 4. 2010

c)  Zápis  z  10.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 19. 5. 2010

d)  Zápis  z  10.  zasedání  Kontrolního  výboru  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 27. 5. 2010

e) Zápis z 9. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 7. 6. 2010

f)  Zápis  z  11.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 9. 6. 2010

2. u k l á d á   administrativně  zajistit  předložení  zápisů  ze  zasedání  výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/42/64/2010 Projekt  „Edukační  park  Olomouckého  kraje“  -  předložení
projektu do výzvy č. 1.3 Operačního programu Výzkum a vývoj
pro inovace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektu  "Edukační  park  Olomouckého  kraje"  do  výzvy  1.3
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  projektovou žádost  a povinné přílohy projektové žádosti
k projektu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

4. u k l á d á  zajistit  podání  projektové  žádosti  dle  bodu  2  usnesení  do  výzvy  1.3
Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum  o  spolupráci  při  realizaci  a  provozu
návštěvnických center popularizace a propagace vědy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky  veřejné  zakázky  Projektová
dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“

7. j m e n u j e  členy komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace uchazečů a
hodnotící komise dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku  Projektová
dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 29. 7. 2010

9. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  bližší  informace  o  obsahové  náplni
projektu „Edukační park Olomouckého kraje“ (návrh uspořádání a vybavení expozic)

32



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 29. 7. 2010

UR/42/65/2010 Povodňové škody – rok 2010

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  řešit povodňové škody dle návrhu, uvedeného v důvodové zprávě

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 16. 12. 2010

3. u k l á d á  zajistit financování projektové přípravy akcí dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 29. 7. 2010

UR/42/66/2010 Program  Výstavba  a  obnova  vodohospodářské  infrastruktury
Ministerstva zemědělství ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh na úpravu zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu
akcí zařazených do Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a
kanalizací II“  do kategorií důležitosti dle důvodové zprávy

UR/42/67/2010 Řešení povodňové situace v Olomouckém kraji II. etapa

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím neinvestiční účelové dotace obcím postiženým povodní v
květnu 2010 na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení
krizové situace na záchranné a likvidační práce, které byly vynaloženy v návaznosti na
opatření uložená orgány kraje a obcí při povodních dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 28. 6. 2010

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  neinvestiční  účelové dotace obcím postiženým povodní  v květnu
2010 na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové
situace  na  záchranné  a  likvidační  práce,  které  byly  vynaloženy  v  návaznosti  na
opatření uložená orgány kraje a obcí při povodních dle důvodové zprávy

UR/42/68/2010 Různé  -  Podpora  projektu  Univerzity  Palackého  v  Olomouci
„Pevnost poznání“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s textem Čestného prohlášení pro účely operačního programu Výzkum a

33



vývoj pro inovace

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Čestné prohlášení pro účely operačního programu Výzkum
a vývoj pro inovace

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/42/69/2010 Různé  -  Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/41/34/2010, ze dne 3. 6. 2010, bod 6 v části složení
členů  výběrové  komise  na  pracovní  místo  ředitele  Domova  důchodců  Šumperk,
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  složení  členů  výběrové  komise na  pracovní  místo  ředitele  Domova
důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 29. 7. 2010

V Olomouci dne 18. 6. 2010

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

34


	1. bere na vědomí upravený program 42. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 18. 6. 2010
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/15/9/2009, bod 5, ze dne 29. 6. 2009, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku statutárnímu městu Olomouc ve výši 185 316 Kč na úhradu ztráty tržeb městské hromadné dopravy dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním Smlouvy o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc se sídlem Horní náměstí č.p. 583, 779 11 Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci poskytnutí příspěvku ve výši 185 316 Kč statutárnímu městu Olomouc a návrh Smlouvy o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 185 316 Kč statutárnímu městu Olomouc na úhradu ztráty tržeb městské hromadné dopravy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Smlouvu o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc a uložit Mgr. Aloisu Mačákovi, MBA, náměstkovi hejtmana, podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku statutárnímu městu Olomouc
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče mezi Olomouckým krajem a Janou Zajoncovou, Javorník, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 k Dohodě o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 02 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu "ZZS OK - Vozové terminály" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 02 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu "ZZS OK - Přístrojové vybavení vozidel" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dodatky č. 02 ke smlouvám o poskytnutí dotace dle bodů 2 - 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 02 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k individuálnímu projektu "Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatek č. 02 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice " mezi Olomouckým krajem a obcí Sušice, Sušice 63, 751 11 Radslavice, IČ: 006 36 606, dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/4353 Velký Týnec – rekonstrukce průtahu, II. etapa" mezi Olomouckým krajem a obcí Velký Týnec, Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec, IČ: 002 99 669, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace investiční akce „Silnice III/4571 a místní komunikace v obci Zálesí - oprava povodňových škod" mezi Olomouckým krajem a městem Javorník, nám. Svobody čp. 134, 790 70 Javorník, IČ: 302708, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 360 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 360 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku dle bodu 6 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu termínu splatnosti půjčky poskytnuté obci Horní Štěpánov dle důvodové zprávy a schválit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o půjčce obci Horní Štěpánov dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení UR/35/7/2010 ze dne 29. 3. 2010
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2009/02039/OŽPZ/OSM ze dne 15. 7. 2009 o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a firmou ASEKOL s.r.o., se sídlem Dobrušská 1/1797, 147 00 Praha 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o řešení projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat zrušení zvláštního bankovního účtu č. 96014-7824811/0710 vedeného u České národní banky, a.s. se sídlem Praha 1, Na Příkopě 28, IČ: 48136450 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje příspěvek ve výši 200 000 Kč Nadačnímu fondu Vincenze Priessnizte dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2010 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na Zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 31. 5. 2010
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. schvaluje příděl do rezervního fondu příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Ford Transit 100, SPZ OLA 93 - 42, inventární číslo 0020271, předaného k hospodaření Sigmundově střední škole strojírenské, Lutín, příspěvkové organizaci, formou prodeje a v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace odbornou firmou, která zabezpečí ekologickou likvidaci, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje, Sklízecí mlátičky E516, inventární číslo KOJ 147, předaného k hospodaření Střední škole zemědělské, Přerov, Osmek 47, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem vzniku samostatného organizátora veřejné dopravy v Olomouckém kraji s právní subjektivitou společnost s ručením omezeným ve variantě č. 1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s materiálem Generel veřejné osobní dopravy v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyplacení mimořádné odměny řediteli Správy silnic Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit administrativně realizaci vyplacení odměny dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje personální změny v Pracovní skupině pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů dle důvodové zprávy
	3. jmenuje kpt. Ing. Lubomíra Pešouta, Ing. Martina Kargera, Ing. Radomíra Všetičku členy Pracovní skupiny pro posuzování bezpečnosti železničních přejezdů s účinností od 17. 6. 2010 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření:
	5. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Střední průmyslové školy oděvní, Prostějov, Vápenice 1, dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku:
	6. schvaluje uzavření nájemní smlouvy na nájem částí pozemků parc. č. 716/13 orná půda o výměře 498 m2 a parc. č. 716/14 orná půda o výměře 171 m2, oba v katastrálním území a obci Domaželice mezi Ireneuszem Matkowskim jako pronajímatelem a Olomouckým krajem jako nájemcem za nájemné ve výši 100,‑ Kč/m2/rok, tj. 66 900,- Kč/rok celkem, na dobu určitou, a to ode dne zahájení stavebních prací na stavbě „Obchvat silnice II/150 – Čechy, Domaželice, Dřevohostice – 1. etapa“ do dne ukončení těchto stavebních prací. Nájemce může nájemní smlouvu vypovědět ve dvouměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.
	7. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 4. 1. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	8. ukládá podepsat nájemní smlouvu na nájem části pozemku v katastrálním území a obci Domaželice dle bodu 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/4/25/2009, body 3. 3. a 3.4., ze dne 20. 2. 2009 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod části pozemní komunikace a ve věci uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod části pozemní komunikace do vlastnictví obce Skalička z důvodu rozšíření předmětu převodu nemovitostí z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Skalička.
	4. revokuje usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/38/19/2010, bod 4. 2., ze dne 6. 5. 2010 ve věci uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí pozemků z vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu změny výměr převáděných nemovitostí.
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	6. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle bodů 5. 2., 5. 3. a 5. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodů 3. 1. a 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku z hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s uzavřením dohody o vydání nemovitostí dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat Mgr. Jiřího Audyho, advokáta žalobců, Ing. Vladimíra Šány, Mgr. Miroslavy Kurzové a Jany Horné, o stanovisku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platové třídy a příplatek za vedení Mgr. Milanu Soukupovi, řediteli Středního odborného učiliště obchodního, Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1 s účinností od 1. 7. 2010 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat platový výměr dle bodu 2 usnesení a administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A důvodové zprávy
	3. souhlasí s provedením změn dle části B důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do investičního fondu příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje složení Čestného předsednictva a Řídícího výboru Her V. letní olympiády dětí a mládeže dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat Ing. Břetislavu Holáskovi, řediteli Vlastivědného muzea v Olomouci dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit platový výměr Ing. Břetislavu Holáskovi, řediteli Vlastivědného muzea v Olomouci dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje odměnu PhDr. Miloslavě Hoškové, CSc., ředitelce Vlastivědného muzea v Olomouci, v souvislosti s odchodem do starobního důchodu a mimořádnou odměnu za 1. pololetí 2010 dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválené odměně dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí poskytnutí odměny za archeologický nález dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí daru za archeologický nález dle důvodové zprávy
	4. schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí daru dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí daru dle bodu 4 usnesení
	1. bere na vědomí Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2010
	2. schvaluje provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací:
	3. ukládá zajistit provedení kontrol činnosti příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrabůvka ve výši 334 950,- Kč, obci Malá Morava ve výši 290 000,- Kč, obci Přemyslovice ve výši 404 000,- Kč, obci Budětsko ve výši 254 000,- Kč, obci Polom ve výši 967 860,- Kč a obci Bouzov ve výši 1 050 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. nedoporučuje poskytnutí účelové dotace obci Rouské a obci Horní Štěpánov na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí účelové finanční dotace obci Hrabůvka ve výši 334 950 Kč, obci Malá Morava ve výši 290 000,- Kč, obci Přemyslovice ve výši 404 000,- Kč, obci Budětsko ve výši 254 000,- Kč, obci Polom ve výši 967 860,- Kč a obci Bouzov ve výši 1 050 000,- Kč na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit znění vzorové smlouvy o poskytnutí účelové finanční dotace obcím, schválit uzavření smluv o poskytnutí účelové finanční dotace obcím dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí dotace
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí účelové dotace obci Rouské a obci Horní Štěpánov na řešení mimořádné situace v oblasti vodohospodářské infrastruktury dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání odměny řediteli příspěvkové organizace Klíč – centrum sociálních služeb, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje mimořádné odměny ředitelům příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací dle bodu 2 – 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zajistit odstranění zjištěných nedostatků dle důvodové zprávy
	T: 29. 7. 2010
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zapojením Olomouckého kraje v projektu „Koordinace ucelené rehabilitace“
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. ukládá administrativně zajistit opatření vyplývající z důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou zřizovací listiny Dětského centra – ústavu sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace, se sídlem Vikýřovice, Krenišovská 224, PSČ 788 13, IČ: 75004089, dodatku č. 5, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle bodu č. 2 na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny Dětského centra – ústavu sociální péče pro mládež Vikýřovice, příspěvkové organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh racionalizace sloučením příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat koordinační plán v souladu s bodem 2 usnesení
	1. bere na vědomí výsledek šetření stížnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Příloze č. 2 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž pacienti uhradili regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 – jako obdarovanými, a to s obsahem uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	4. souhlasí s ukončením postupu Olomouckého kraje, ve kterém Olomoucký kraj poskytoval pacientům dary ve výši regulačních poplatků, které pacienti měli hradit v souvislosti s poskytovanou zdravotní péčí dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení ukončení postupu poskytování darů dle bodu 4 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit ukončení postupu poskytování darů dle bodu 4 usnesení
	7. schvaluje uzavření dohod o ukončení účinnosti příkazních smluv uzavřených v souvislosti s regulačními poplatky ve zdravotnictví dle důvodové zprávy, a to vždy mezi Olomouckým krajem, na straně jedné a na straně druhé s jednou z dále uvedených osob: Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, Prostějov PSČ 796 04, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, IČ: 00849081, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, IČ: 00600946, Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00, IČ: 00849103, Sdruženými zařízeními pro péči o dítě v Olomouci, příspěvkovou organizací, sídlem Olomouc, U Dětského domova 269, PSČ 779 00, IČ: 00849197, a Dětským centrem Pavučinka Šumperk, příspěvkovou organizací, sídlem Šumperk, Dr. E. Beneše 13, PSČ 787 01, IČ: 75010984, pod podmínkou, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí ukončení postupu poskytování darů dle bodu 4 usnesení
	8. ukládá podepsat dohody o ukončení účinnosti příkazních smluv dle bodu 7 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č.1 důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle tabulky č. 2 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje žadatelům dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/4/59/2008 ze dne 11. 12. 2008 v bodu č. 2, kterým bylo schváleno zapojení Olomouckého kraje do Programu švýcarsko-české spolupráce formou vlastního Programu Olomouckého kraje
	3. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do Programu švýcarsko-české spolupráce formou vlastního Programu Olomouckého kraje i formou individuálního projektu dle důvodové zprávy
	4. pověřuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k dalšímu jednání s Ministerstvem financí ČR ve věci zapojení Olomouckého kraje do implementace Programu švýcarsko-české spolupráce pro Prioritu 1.1, Cíl 2 formou individuálního projektu
	5. schvaluje Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci dle důvodové zprávy
	6. pověřuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k podpisu Dodatku č. 1 k Dohodě o spolupráci
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravený Integrovaný plán rozvoje území Bouzovska a Integrovaný plán rozvoje území Staroměstska
	3. ukládá podat Integrovaný plán rozvoje území Bouzovska a Integrovaný plán rozvoje území Staroměstska do 20. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. ukládá podepsat formulář žádosti a veškeré povinné přílohy k Integrovaným plánům rozvoje území Bouzovska a Staroměstska v oblasti podpory 3.1.2 Regionálního operačního programu Střední Morava
	5. zmocňuje Ing. Pavla Horáka, náměstka hejtmana, k provádění změn ve formuláři žádosti na základě konzultací metodik s řídícím orgánem
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do aktivit č. 2 a 3 Krajské hospodářské komory Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit finanční prostředky ve výši 200 000 Kč na dofinancování aktivit č. 2 a 3 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Krajské operační a informační středisko“ do 20. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování výdajů Olomouckého kraje u projektu "Krajské operační a informační středisko" v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. ukládá podepsat projektovou žádost individuálního projektu, formulář žádosti integrovaného projektu podoblasti podpory 2.2.6 Rozvoj krizové infrastruktury a veškeré povinné přílohy
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení do 20. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá postupovat při realizaci projektu v souladu s podmínkami smlouvy o spolupráci při realizaci integrovaného projektu
	7. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu Olomouckého kraje "Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově - II. etapa" do 20. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování projektu Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu „Marketingové aktivity Olomouckého kraje“ do 19. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zajištěním financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu Střední Morava
	4. ukládá podepsat projektovou žádost a veškeré povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá zajistit podání projektu dle bodu 2 usnesení do 19. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování a předfinancování projektu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace, komise pro posouzení kvalifikace a omezení počtu zájemců, hodnotící komise, hodnotící poroty a určené osoby pro otevírání obálek, pro posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Modernizace výukových prostor a vybavení školy (Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední Novosadská 55)“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy – dešťová kanalizace v obci Šumvald“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr zpracovatele Regionální Inovační Strategie“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje – budova Gymnázium Šumperk“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Obchodní akademie, Olomouc - rekonstrukce osvětlení budovy školy“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“, dle důvodové zprávy
	9. schvaluje výběr dodavatele veřejné zakázky „Výběr dodavatele služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem zajišťující sociální služby“, dle důvodové zprávy
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Modernizace výukových prostor a vybavení školy (Střední škola polygrafická, Olomouc, Střední Novosadská 55)“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, 752 01 Kojetín I – Město, IČ: 25896873
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Silnice II/446, III/44629 Šumvald – Břevenec, stavební úpravy – dešťová kanalizace v obci Šumvald“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 388 /68, 602 00 Brno, IČ: 25317628
	12. schvaluje uzavření smluv na realizaci akce „Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků“ mezi Olomouckým krajem a dodavateli TV MORAVA, s.r.o., 8. května 497/37, Olomouc, IČ: 25826841, ZZIP s.r.o., Dobnerova 526/18, Olomouc, IČ: 48394556 a Kabelová televize Přerov, a.s., U Bečvy 2883, Přerov, IČ: 47672099
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr zpracovatele Regionální Inovační Strategie“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Berman Group – služby ekonomického rozvoje, s.r.o., Semín č.p. 107, 535 01 pošta Přelouč, IČ: 259 24 206
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření na budovách v majetku Olomouckého kraje – budova Gymnázium Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SAN-JV s.r.o., Lidická 2567/56, 787 01 Šumperk, IČ: 646 18 951
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc - rekonstrukce osvětlení budovy školy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Elpremo, spol. s r.o., Řepčínská 35/86, 779 00 Olomouc, IČ: 428 69 951
	16. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „VOŠ a SPŠ, Šumperk - sociální zařízení hlavní budovy VOŠ a SPŠ Šumperk“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INVEST CZ a.s., Opavská 1409/15, 785 01 Šternberk, IČ: 258 25 569
	17. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Výběr dodavatele služeb v oblasti požární ochrany a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem zajišťující sociální služby“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Vzdělávací institut, spol. s r.o., Vápenice 2980/7, Prostějov 796 01, IČ: 13692020
	18. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 10, 11, 12, 13, 14 , 15, 16 a 17 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vzor smlouvy o centralizovaném zadávání
	3. ukládá podepsat smlouvy o centralizovaném zadávání dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Mgr. Yvony Kubjátové, náměstkyně hejtmana do Thurgau (Švýcarsko) ve dnech 22. – 28. 8. 2010
	3. schvaluje účast dalších zástupců Olomouckého kraje na Letní škole AER dle upravené důvodové zprávy
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2010“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá zveřejnit pravidla dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2010“ na webových stránkách Olomouckého kraje
	7. schvaluje složení komise pro hodnocení žádostí o poskytnutí dotace dle pravidel dotačního programu na „Podporu zkvalitnění služeb turistických informačních center v Olomouckém kraji v roce 2010“ dle důvodové zprávy
	8. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje k odsouhlasení seznam žádostí doporučených k poskytnutí dotace
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zahájením výstavby investiční akce „Vzdělávací centrum pro slabozraké Olomouc-Hejčín“ dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. navrhuje Ing. Pavla Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje, jako delegáta valné hromady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“
	3. navrhuje Ing. Pavla Martínka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“
	4. navrhuje Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu"
	5. navrhuje Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako delegáta valné hromady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	6. navrhuje Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	7. navrhuje Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu"
	8. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Pavla Sekaninu, člena Rady Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Pavla Martínka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu“
	11. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Jeseníky - Sdružení cestovního ruchu"
	12. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	13. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Bc. Miroslava Petříka, člena Zastupitelstva Olomouckého kraje a Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu“
	14. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Mgr. Radovana Rašťáka, člena Rady Olomouckého kraje, jako kandidáta na člena dozorčí rady zájmového sdružení právnických osob "Střední Morava - Sdružení cestovního ruchu"
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektu "Edukační park Olomouckého kraje" do výzvy 1.3 Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat projektovou žádost a povinné přílohy projektové žádosti k projektu dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá zajistit podání projektové žádosti dle bodu 2 usnesení do výzvy 1.3 Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace
	5. ukládá podepsat Memorandum o spolupráci při realizaci a provozu návštěvnických center popularizace a propagace vědy
	6. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky Projektová dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“
	7. jmenuje členy komise pro otevírání obálek, pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	8. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku Projektová dokumentace: „Edukační park Olomouckého kraje“
	9. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje bližší informace o obsahové náplni projektu „Edukační park Olomouckého kraje“ (návrh uspořádání a vybavení expozic)
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá řešit povodňové škody dle návrhu, uvedeného v důvodové zprávě
	3. ukládá zajistit financování projektové přípravy akcí dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na úpravu zařazení jednotlivých staveb uvedených v Seznamu akcí zařazených do Programu 129 180 „Výstavba a obnova infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ do kategorií důležitosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím neinvestiční účelové dotace obcím postiženým povodní v květnu 2010 na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace na záchranné a likvidační práce, které byly vynaloženy v návaznosti na opatření uložená orgány kraje a obcí při povodních dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem Čestného prohlášení pro účely operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace
	3. ukládá podepsat Čestné prohlášení pro účely operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje své usnesení č. UR/41/34/2010, ze dne 3. 6. 2010, bod 6 v části složení členů výběrové komise na pracovní místo ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje složení členů výběrové komise na pracovní místo ředitele Domova důchodců Šumperk, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 3 usnesení

